
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.ВАСИЛЬЕВА» ТАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

ПРИКАЗ 

от  02.03.2019                                                                     № 21  
 

 

Об утверждении медиаплана  

по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей«Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного 

профилей в  бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Заливинская средняя общебразовательная школа имени Героя 

Советского Союза В.И.Васильева» Тарского муниципального района 

Омской области  на 2019 год 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»,  в  

целях реализации регионального проекта «Современная школа» в рамках 

национального проекта «Образование» на 2019-2024 годы 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в   бюджетном общеобразовательном  учреждении «Заливинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.И.Васильева» Тарского муниципального района Омской области на 

2019 год согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
2.Заместителям директора Зубковой Е.М. и Васильевой Н.Г. 

обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной 

карты) по созданию и функционированию Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».  

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор   школы                    А.П.Лосев                                        

 

                                                              



 
Приложение   

к приказу от 02.03.2019 года №21 

 

МЕДИАПЛАН 
по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 

гуманитарного профилей  в бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Заливинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза В.И.Васильева» Тарского муниципального района Омской области 

№ 

 

Наименование 

мероприятий СМИ 

Срок 

исполне

ния          Смысловая нагрузка 

Форма 

сопрово

ждения 

1 

Информация о 

начале 

реализации 

проекта . 

Проведение 

заседания 

рабочей группы Сайт ОУ  

Март-

апрель 

Об основных  этапах и содержании 

реализации регионального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование в субъектах РФ по 

созданию центра образования 

цифрового и гуманитарного профиля 

«Точка роста»  

2 

Презентация 

проекта 

концепций центра 

для педагогов  

 

  Сайт ОУ, 

интернет 

ресурсы  Апрель   Подготовленные материалы Новости 

3 

Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

педагогов центра 

  Интернет – 

ресурсы, 

социальные 

сети 

Апрель-

ноябрь 

Новости об участии педагогов в 

образовательной сессии 

.Новости, 

анонсы. 

4 

Начало ремонта в 

помещении. 

Поставка 

оборудования. 

Интернет – 

ресурсы, 

социальные 

сети 

Май-

август  

Публикации  фото, фиксация  

состояния помещений для 

последующего сравнения. 

Публикация на сайте ОУ. 

Информация о присоединении к 

проекту. 

Новости, 

анонсы, 

фоторепо

ртажи 

5 

Проведение 

ремонтных работ 

помещения 

центра в 

соответствии с 

брендбуком . 

Социальные 

сети 

Июнь – 

август 

Информация о статусе ремонтных 

работ. 

Новости, 

фоторепо

ртажи на 

сайте ОУ 

6 

 Окончание 

ремонта 

помещений, 

СМИ,социал

ьные 

 Август-

сентябрь 

Предоставление информации о 

степени готовности инфраструктуры, 

об итогах набора 

Новости,и

нтервь ю, 

 установка и сети  детей, о внедрении оборудования. фотореп 

 настройка    ортажи 

 оборудования,     

 приемка     

7. Информация для Печатные Сентябрь Информация администрации школы Новости, 

 родителей и СМИ   анонсы 

 местного социальные    

 сообщества о сети    

 наборе детей в Интернет-    

 центр. ресурсы    



 

8. Старт набора Печатные сентябрь Онлайн-реклама и печать плакатов Новости, 

 детей. Запуск СМИ  для размещения в помещениях интервь 

 рекламной социальные  школы ю, 

 кампании сети   статьи, 

  Интернет-   анонсы, 

  ресурсы   фотореп 

     ортажи 

9. Торжественное Печатные 20-23 

Представители Комитета по 

образованию, социальные партнеры, 

ОУ Тарского МР, родители, 

обучающиеся.  Новости, 

 открытие Центра СМИ сентября     Фото и видеосъемка для интервь 

 в ОУ социальные  дальнейшего использования в ю, 

  сети  работе статьи, 

  Интернет-   анонсы, 

  ресурсы   фотореп 

     ортажи 

10. Презентация социальные Сентябрь Подготовленные материалы Новости, 

 проекта сети -декабрь  фотореп 

 концепции    ортажи 

 центра для     

 обучающихся 1-     

 11 классов     

11. Презентация социальные Сентябрь Подготовленные материалы Новости, 

 проекта сети -декабрь  фотореп 

 концепции    ортажи 

 центра для     

 родителей     

 

Обучающихся.ОУ 

Тарского МР.     

12. Поддержание Печатные В Работа журналистов в центре, где Новости, 

 интереса к СМИ течение им представляется возможность интервь 

 работе центра и социальные года увидеть образовательный процесс в ю, 

 общее сети  центре, публикация статистики и статьи, 

 информационное Интернет-  возможное проведение опроса анонсы, 

 сопровождение ресурсы  общественного мнения о проекте фотореп 

 мероприятий    ортажи 

 центра     



 


